
 

 

令和３年８月１８日 

各  位 

高橋建設株式会社      

代表取締役社長 高橋 宏聡 

 

新型コロナウイルス感染者の発生と対応について 

 

 ８月 16 日、弊社職員１名に高い発熱が確認されたため、直ちに医療機関を受診し PCR 検査を受けたと

ころ、新型コロナウイルスに感染していることが確認されました。 

 その後、８月 17 日に益田保健所の調査により濃厚接触者と特定された全ての職員に PCR 検査を受けさ

せたところ、１名の職員に感染が確認されました。この２名の職員については、受診の結果、入院し治療を

受けることが決定し現在治療を受けております。 

なお、その他の職員については全て陰性である事が確認されましたので、現在、該当する職員については

自宅での健康観察を行っております。 

 

 弊社は、感染予防及び弊社職員と協力会社職員の健康を守るため、毎日の検温、マスクの着用、消毒の徹

底等、業務中の感染対策について本社、工事事務所を含め全社で講じてまいりました。今後も感染拡大の防

止に努めるとともに、事業活動の停滞によってお客さまへご迷惑が生じないよう、全力を尽くしてまいりま

す。また、発熱や咳が続くなどの症状が職員に現れた場合は速やかに行政の指針に従い、保健所に相談をし

適切な行動をとってまいります。 

 

関係者の皆さまにおかれましては、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

本件に関するお問合せ先：高橋建設株式会社   

TEL：0856－23－2344 

                               受付時間  8:00～17:00 


